
     得点分布表

25.2 27.0 0.0 52.2平均
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387

受験者数

2025年度法人税法 第2回実力判定公開模擬試験

（出力条件）　全国集計　
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得点 順位 人数

100

99

98

97

96

95

94

93

92

91

90 1 2

89 3 1

88 4 1

87 5 1

86

85 6 2

84 8 1

83 9 1

82 10 1

81

80 11 2

79 13 3

78 16 2

77 18 2

76 20 2

75 22 4

74 26 1

73 27 3

72 30 6

71 36 5

70 41 4

69 45 12

68 57 6

67 63 9

66 72 8

65 80 11

64 91 11

63 102 5

62 107 10

61 117 9

60 126 13

59 139 8

58 147 8

57 155 13

56 168 14

55 182 9

54 191 4

53 195 9

52 204 10

51 214 11

得点 順位 人数

50 225 11

49 236 10

48 246 6

47 252 5

46 257 8

45 265 7

44 272 11

43 283 5

42 288 3

41 291 5

40 296 8

39 304 6

38 310 3

37 313 7

36 320 7

35 327 6

34 333 7

33 340 7

32 347 5

31

30 352 2

29 354 1

28 355 2

27 357 4

26 361 2

25 363 2

24 365 2

23 367 2

22 369 2

21 371 2

20

19 373 2

18 375 2

17 377 1

16 378 1

15

14 379 3

13 382 1

12 383 1

11 384 1

10 385 1

9

8

7

6

5 386 1

4

3

2

1

0 387 1

2025年5月28日



     設問毎　得点分布表

25.2 27.0 0.0 52.2平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

387

受験者数

2025年度法人税法 第2回実力判定公開模擬試験

（出力条件）　全国集計　

上位%得点 順位 人数

得点1 ( 50点満点 )

50

49

0.2648 1 1

0.5247 2 1

46

0.7845 3 4

1.8144 7 2

2.3343 9 2

2.8442 11 4

3.8841 15 2

4.3940 17 5

5.6839 22 6

7.2438 28 6

8.7937 34 10

11.3736 44 6

12.9235 50 6

14.4734 56 23

20.4133 79 17

24.8132 96 20

29.9731 116 16

34.1130 132 21

39.5329 153 7

41.3428 160 11

44.1927 171 19

49.126 190 14

52.7125 204 12

55.8124 216 15

59.6923 231 16

63.8222 247 15
67.721 262 12

70.820 274 4

71.8319 278 15

75.7118 293 7

77.5217 300 10

80.116 310 7

81.9115 317 8

83.9814 325 9
86.313 334 9

88.6312 343 9

90.9611 352 9

93.2810 361 2
93.89 363 5

95.098 368 4

96.127 372 3

96.96 375 1

97.165 376 2

97.674 378 2

98.193 380 1

98.452 381 1

1

98.710 382 6

上位%得点 順位 人数

得点2 ( 50点満点 )

50

49

0.2648 1 1

47

0.5246 2 1

0.7845 3 1

1.0344 4 4

2.0743 8 3

2.8442 11 3

3.6241 14 7

5.4340 21 5

6.7239 26 2

7.2438 28 8

9.337 36 8

11.3736 44 20

16.5435 64 13

19.934 77 16

24.0333 93 15

27.9132 108 13

31.2731 121 18

35.9230 139 14

39.5329 153 25

45.9928 178 17

50.3927 195 12

53.4926 207 22

59.1725 229 19

64.0824 248 17

68.4823 265 18

73.1322 283 13
76.4921 296 14

80.120 310 11

82.9519 321 9

85.2718 330 10

87.8617 340 6

89.4116 346 6

90.9615 352 6

92.5114 358 3
93.2813 361 4

94.3212 365 4

95.3511 369 1

95.6110 370 1
95.879 371 3

96.648 374 5

97.937 379 2

98.456 381 1

5

98.714 382 1

98.973 383 1

99.222 384 2

1

99.740 386 2

2025年5月28日



法人税法

項　目 正答率
74.5%
56.9%
56.9%
49.0%
27.5%
58.8%
62.7%
45.1%
58.8%
58.8%
33.3%
39.2%
82.4%
76.5%
19.6%
60.8%
47.1%
31.4%
27.5%
78.4%
31.4%
19.6%
76.5%
76.5%
82.4%
47.1%
54.9%
60.8%
21.6%
52.9%
25.5%
35.3%
35.3%
35.3%
84.3%
43.1%
58.8%
94.1%
80.4%
80.4%
39.2%

未払寄附金否認 21.6%
68.6%
51.0%
25.5%

Ａ社社債認定損 29.4%
納税充当金から支出した事業税等の額 92.2%

76.5%
72.5%
21.6%法人税額から控除される所得税額

損金計上住民税
土地Ｈ減損損失損金不算入額

賞与引当金繰入超過額
Ｘ工事利益計上もれ
器具備品Ｉ減価償却超過額

Ｘ工事（長期大規模工事・結論）
損金計上納税充当金
損金計上法人税等

機械装置Ｅ減価償却超過額認容
賞与引当金繰入超過額認容

一括評価金銭債権の額
貸倒実績率
実質的に債権とみられないものの額（簡便・控除割合）

Ｘ工事（工事進行基準・判定）
Ｘ工事（理由）

未払賞与計上額
賞与引当金繰入額
貸倒引当金繰入修正額(乙社)
貸倒引当金繰入修正額(丙社)

実質的に債権とみられないものの額（法定割合）

Ｂ社株式(単価)
機械装置Ｆコメント（修繕費）
機械装置Ｆコメント（資本的支出）
器具備品Ｇ
支出交際費額（料亭飲食代）
支出交際費額（2次会飲食代）
支出交際費額（社内飲食費）
接待飲食費損金算入基準額
支出寄附金総額
損金算入限度額（寄附金）
賞与引当金コメント

減価償却費計上額(機械装置Ｅ)
機械装置Ｆ修正額
減価償却費計上額(機械装置Ｆ)
減価償却費修正額(器具備品Ｇ)
交際費修正額

計
算
過
程

別
表
四

2025年受験対策 第2回 実力判定公開模擬試験 正答率表

出題内容詳細
貸倒損失計上額(丙社)
貸倒損失修正額(丁社売掛金)
貸倒損失修正額(丁社貸付金)
Ｂ社株式時価評価益戻入修正額
Ｂ社株式譲渡益修正額

当
期
純
利
益
の
額
の
修
正

長期前払費用償却修正額

Ｂ社株式時価評価益計上額
Ｃ証券投資信託修正額
Ｄ社株式修正額
仮払法人税等修正額


